12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.131 Segunda-feira, 02 DE MARÇO DE 2020

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT BELÉM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária da CERAT - Belém, no uso de suas atribuições, NOTIFICA os ti-
tulares, sócios ou representantes legais da empresa D&D INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, Insc. Est. nº 15594548-3, nos termos do artigo 11 da
Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com
os Arts. 124 e 744 do RICMS/Pa, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a
apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto da AÇÃO FISCAL
DE ROTINA OU PONTUAL para o PERÍODO DE 03/2018 a 08/2018, con-
forme determinado pela ORDEM DE SERVIÇO E NOTIFICAÇÃO FISCAL nº
012019820001243-6, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em
que se considera notifi cado o contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução
Normativa nº 24, de 18/11/2010.
Auditor Fiscal solicitante: MARA LÊDA SEVERINO PIRES
Matrícula: 0512891902
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
ARQUIVO EFD DO PERÍODO
D.A.E. (S) DE RECOLHIMENTO DE ICMS
DIEF
LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS
LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS
NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de Entrega dos Documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro - São Braz – entre Av. José Bonifá-
cio e Tv. Castelo Branco – Belém- Pa,
Fone: 91- 3039-8500
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, cul-
minará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 2º, da Lei n.º
6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente medida caracteriza o
início da ação fi scal pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 528242
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária – CERAT Belém, da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas
atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi emitido o Termo de
Conclusão de Fiscalização nº 012019370000076-2 originário da Programa-
ção em Profundidade de Exercício Fechado por Distribuição Aleatória refe-
rente ao período 01/2014 até12/2015, para a fi rmaELETROSUL MÁQUINAS
E EQUIPAMENTOS LTDA EIRELI, Insc. Est.15423218-1.
Fica à disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze) dias a partir da
data de publicação deste Edital, para receber cópia do Termo de Conclu-
são com o (a) Auditor (a) Fiscal responsável, ADILSON SALGADO VIEIRA,
nesta Coordenação localizada na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, entre Av.
José Bonifácio e Tv. Castelo Branco, no Bairro de São Braz, Belém – Pará,
fone: 91-3039-8500.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 528259
Edital  -  CERAT  Belem  -  Termo de Inicio
O Ilmo. Sr. JOÃO  GUILHERME  MELO  CAVALEIRO  DE  MACEDO , Coorde-
nador Fazendário de Belem , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte abaixo rela-
cionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com NOTIFICAÇÃO FISCAL de
Nº 01.2020.82.000.0590-2 , fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma do
disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESEN-
TAR os documentos abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a
contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT
, situada à Avenida Gentil Bittencourt – 2.566 – São Braz – Belem – PA .
DOCUMENTOS
01 – Sujeito Passivo dispensado da Apresentação de Documentos
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  M.  Magno  Materiais  de  Construção  EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.557.157-5
PERIODO                       :  01 / 2019   a   11 / 2019
JOÃO  GUILHERME  MELO  CAVALEIRO  DE  MACEDO
Coordenador - CERAT  Belem

Protocolo: 528476
TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO-CERAT MARITUBA
O Coordenador Fazendário – CERAT Marituba MÁRIO JORGE FONSECA DAS
NEVES, no uso de suas atribuições, NOTIFICAaos titulares, sócios ou re-
presentantes legais da fi rma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11
da Lei 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei 5530/89, combinado com o
Art. 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto 4676/2001, a apresen-
tar os documentos abaixo relacionados, objeto da Ordem de Serviço nº
092019820000240-5(Ação Fiscal de Rotina ou Pontual) para o período de
09/2016 até 04/2017, referente a Notifi cação Fiscal 092019820000240-5,
no prazo de 15(quinze) dias, contados a partir do 15º dia da publicação
deste edital, considere-se notifi cado o contribuinte na forma do Art. 14, §
3º, III da Lei 7078, de 28 de dezembro de 2007.
Razão Social: Ecomundi Fabricação de Sucos
Insc. Estadual: 15.538.436-8
AFRE RESPONSÁVEL: Lino Mahmud Dantas
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
(x) BALANÇO PATRIMONIAL

(X) DECLARAÇÃO COMPLETA DO IRPJ
(X) COMPROVANTE DE ENTREGA - DIEF
(X) DECLARAÇÃO DE ENTREGA DO ARQUIVO EFD
(x) CONTROLE DE CRÉDITO DE ICMS DO ATIVO PERMANENTE
(X) DAE RECOLHIMENTO DO ICMS
(X) DIEF
(X) GNRE – GUIA NACIONAL DE RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS ESTADUAIS
(X) LIVRO DE CONTROLE DO ESTOQUE E PRODUÇÃO
(X) LIVRO REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS
(X) LIVRO REGISTRO DE ENTRADAS
(X) LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO
(X) LIVRO REGISTRO DE SÁIDAS
(X) LIVRO REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE DOCUMENTOS FISCAIS
(X) NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
(X) NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS
(X) NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS – CANCELADAS
(X) NOTAS FISCAIS DE SERVIÇOS
(X) RELAÇÃO DAS NFS. REF. AOS PAG. DE 1141, 1145, 1146 E 1152
(X) RELAÇÃO DAS NFS. REF. PAG. DE: (  ) 1173
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Local de entrega dos documentos:
OEAT ANANINDEUA, Br 316, Km 06, s/nº, CENTRO/ANANANINDEUA/PA
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, culminará
na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 78, alínea “c” da Lei
5530/89, fi cando ciente desde já, que a presente medida caracteriza o
início da ação fi scal pertinente, visando os interesses do Erário estadual.
MÁRIO JORGE FONSECA DAS NEVES
Coordenador Fazendário
CERAT Marituba

Protocolo: 528253
Edital  -  CERAT  Belem  -  Termo de Inicio
O Ilmo. Sr. JOÃO  GUILHERME  MELO  CAVALEIRO  DE  MACEDO , Coorde-
nador Fazendário de Belem , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte abaixo rela-
cionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com NOTIFICAÇÃO FISCAL de
Nº 01.2020.82.000.0465-5 , fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma do
disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESEN-
TAR os documentos abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a
contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT
, situada à Avenida Gentil Bittencourt – 2.566 – São Braz – Belem – PA .
DOCUMENTOS
01 – Sujeito Passivo dispensado da Apresentação de Documentos
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Encombel  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.207.730-8
PERIODO                       :  01 / 2019   a   11 / 2019
JOÃO  GUILHERME  MELO  CAVALEIRO  DE  MACEDO
Coordenador - CERAT  Belem

Protocolo: 528479
Edital  -  CERAT  Belem  -  Termo de Inicio
O Ilmo. Sr. JOÃO  GUILHERME  MELO  CAVALEIRO  DE  MACEDO , Coorde-
nador Fazendário de Belem , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte abaixo rela-
cionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com NOTIFICAÇÃO FISCAL de
Nº 01.2020.82.000.0483-3 , fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma do
disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESEN-
TAR os documentos abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a
contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT
, situada à Avenida Gentil Bittencourt – 2.566 – São Braz – Belem – PA .
DOCUMENTOS
01 – Sujeito Passivo dispensado da Apresentação de Documentos
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  M.  B.  M.  Comercio  de  Alimentos  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.237.045-5
PERIODO                       :  01 / 2019   a   11 / 2019
JOÃO  GUILHERME  MELO  CAVALEIRO  DE  MACEDO
Coordenador - CERAT  Belem

Protocolo: 528159
Edital  -  CERAT  Belem  -  Termo de Inicio
O Ilmo. Sr. JOÃO  GUILHERME  MELO  CAVALEIRO  DE  MACEDO , Coorde-
nador Fazendário de Belem , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte abaixo rela-
cionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com NOTIFICAÇÃO FISCAL de
Nº 01.2020.82.000.0604-6 , fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma do
disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESEN-
TAR os documentos abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a
contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT
, situada à Avenida Gentil Bittencourt – 2.566 – São Braz – Belem – PA .
DOCUMENTOS
01 – Sujeito Passivo dispensado da Apresentação de Documentos
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Meio  a  Meio  Paraense  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.607.633-0
PERIODO                       :  01 / 2019   a   11 / 2019
JOÃO  GUILHERME  MELO  CAVALEIRO  DE  MACEDO
Coordenador - CERAT  Belem

Protocolo: 528470